令和７年４月２８日
 第４学年保護者 様

さいたま市立大宮西小学校
校  長  菊 地  勇

校外学習について（お知らせ）

 晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ
り、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、今年度の校外学習を下記の通り実施いたします。

川越蔵の街並みの散策、桜環境センターの見学を通して、今後の学習への関心を高めていきたいと思いま
す。また、集団で行動することや安全について考えることを通して、集団の規律や公共の場でのマナーを身
に付ける機会としたいと思います。

 保護者の皆様には、持ち物の準備等ご協力をお願いいたします。

記

１ 目的

  ・川越蔵の街並み散策や桜環境センターの見学を通して、社会科の学習への関心を高め、理解を深
める。

 ・集団生活を通して、自主性と社会性を身に付ける。

２ 期日及び行先   令和７年５月２９日（木）雨天決行

川越蔵の街並み・時の鐘・菓子屋横丁等
桜環境センター

３ 交通手段     貸し切り大型バス ４台

４ コース

８：４０ 学校出発 ― ９：３０～１１：２０ 川越蔵の街並み・時の鐘・菓子屋横丁等散策―

１２：１０～１５：１０ 桜環境センター（昼食・見学） ― １５：４０ 学校到着予定
             ※昼食は、桜環境センター近くの芝生広場で食べる予定です。

５ 持ち物
社会科見学のしおり、ハンカチ、ティッシュ、エチケット袋、筆記用具、リュックサック、
レジャーシート、弁当、水筒（肩掛けの大きめのもの）、手ふき、ゴミ袋２枚、雨合羽、
酔い止めの薬（必要な人）、予備のペットボトル（必要であれば、水筒にうつしかえて飲む）

６ 服装
 普段着（動きやすい服装）、赤白帽子、はきなれた靴

７ 費用 約４，０００円 （実施後、１学期中に引き落としさせていただきます。）

８ その他

 ・交通事情等により、到着時間が遅れることがあります。大きく遅れる場合は、学校安心メールにてお

知らせしますので、ご確認ください。

 ・体調の悪い場合は無理をさせずに、ご家庭にて休養させてください。

 ・当日、急に参加できなくなった場合は、８：００までにMicrosoft Formsでご連絡ください。

担当
                                       ４年主任  佐藤